
＜この案内に関するお問い合わせ先＞

ＪＡあいち経済連 食糧販売課

ＴＥＬ：052－951－362９

担 当：鳥居・渡邉

■日 時： 令和４年２月９日（水） １４：００～１４：１５予定

■実施場所： 中日新聞社 １F特別応接室または見学者ホール

〒４６０-０００１ 愛知県名古屋市中区三の丸１丁目６－１

■実施内容： 児童養護施設を代表して、名古屋若松寮の施設長へ

バレンタイン仕様（ハート型のシールを貼付）の愛ひとつぶを贈呈します。

■寄 贈 品： あいち米「愛ひとつぶ」

（児童一人当たり２㎏を１，４７３名分）

■寄 贈 先： 愛知県内の全児童養護施設（３５施設）

■出 席 者： 鈴木 長明／社会福祉法人中部善意銀行 常務理事

平井 誠敏／名古屋若松寮 施設長

他 JAあいち経済連職員数名

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
報道機関 各位 ２０２２年１月２７日

バレンタインに愛知のブランド米『愛ひとつぶ』をプレゼント

県内すべての児童養護施設（35施設・1,473 名）の子どもたちへ

ＪＡあいち経済連は、社会貢献活動の一環として、愛知県産のブランド米「愛ひとつぶ」を社会福祉法人中部善

意銀行を通じて、愛知県内の全児童養護施設へ寄贈します。

「バレンタイン」にちなんで「"愛"ひとつぶ」を県内の子どもたちに食べてもらうことで、地元あいちのお米に愛着

を持つ一助となればという想いも込めました。

一般公募によりブランド名称を『愛ひとつぶ』と命名したこのお米は、愛知県が育成した品種で一定の要件を満

たした農家のみが統一した専用の肥料を使い、土壌診断や気象データをもとにしたICTツールを活用して生産した

愛知県産米の最高峰です。令和2年にデビューし、生産農家と県、JAグループが連携（愛ひとつぶブランド化推進

協議会）して生産・販売に取り組んでいます。発売2年目を迎えた今年は生産量も増え、多くの愛知県内のみなさ

まにお届けできるようになりました。

ご多忙の折とは存じますが、取材の機会を賜りますようお願い申し上げます。

※取材にお越しいただける場合、お手数ですが別紙の返信用紙に

ご記入の上、 2月1日（火）までにご返信ください。

※新型コロナ感染拡大防止のため、体調のすぐれない方の来場は

ご遠慮ください。場内でのマスクの着用をお願いいたします。



愛知県産ブランド米『愛ひとつぶ』 

児童養護施設への寄贈

【日    時  】 ２０２２年　２月９日（水）     1４：００ ～ １４：１５予定

【場　　所】　中日新聞社　１F特別応接室または見学者ホール

（名古屋市中区三の丸１-６-１）

　FAX　返信用紙

貴社名：    　　　　  　　　.

貴媒体名：      　　　.

代表者様 ご芳名：     　　　.

ご来場人数： 　 名　　　　　

ご連絡先：（電話番号）     　　　.

ご返信　FAX番号  052-961-3544
E-mailの場合は上記内容を以下アドレスまでお送り下さい。

渡邉：t.watanabe@ja-aichi.or.jp

お手数ですが、2022年2月1日（火）までにご返信をお願いいたします。

＜この案内に関するお問い合わせ先＞

JAあいち経済連　食糧販売課

052-951-3629 担当：鳥居・渡邉

別紙


